[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН

КОВЫЛЬНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 65 заседание  1 созыва
РЕШЕНИЕ

      30 ноября 2018г.                      с. Ковыльное                                            № 519
О передаче имущества (объектов водоснабжения) из муниципальной собственности муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 83, 84 Конституции Республики Крым, ст. 7, 28, 41 Закона Республики Крым от 29.05.2014 года                 № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти Республики Крым», ст. 2, 11 Закона Республики Крым от 08.08. 2014 года   №  46-ЗРК «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Республики Крым», распоряжения Совета министров Республики Крым от 31.03.2015 № 265 «О вопросах управления имуществом», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Ковыльновского поселения Раздольненского района Республики Крым», утвержденным решением 33 ( внеочередного)Ковыльновского сельского совета от 09.12.2016г. № 304, в целях комплексного решения вопросов жизнеобеспечения населения Ковыльновский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Передать имущество (объекты водоснабжения) из муниципальной собственности муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым.
2. Утвердить перечень имущества передаваемого из муниципальной собственности муниципального образования Ковыльновское сельское поселение Раздольненского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым согласно приложения № 1.

3. Провести дополнительную инвентаризацию с целью правильности отражения и своевременного обнаружения расхождений между фактическими данными и данными бухгалтерского учёта.
4.  Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде Ковыльновского  сельского совета, расположенном по адресу:                           с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы 5 и на официальном сайте Администрации Ковыльновского сельского  поселения  в сети Интернет (http://kovilnovskoe-sp.ru/).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, земельным и имущественным отношениям, социально-экономическому развитию.
Председатель  Ковыльновского                                               Ю.Н. Михайленко
 сельского совета
                                        Приложение № 1
                                                     к решению  65 заседания
                                                                    Ковыльновского сельского совета

                                               от 30.11.2018  № 519
Перечень имущества (объектов водоснабжения/водоотведения), находящегося в собственности муниципального образования Ковыльновское сельское поселение, передаваемого в государственную собственность Республики Крым

	№

п/п
	Наименование

имущества
	месторасположение
	Технические

характеристики
	Техническое

Состояние

	1.
	Артезианская скважина № 3562

 в том числе:
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Ветрянка

	Глубина-100м;

дебит-25куб.м/час

	удовлетворительное

	1.1
	насос

	Марка-ЭЦВ 8-25-100

	1.2
	прибор учета электроэнергии

	Марка и № не установлены

	1.3
	станция управления и защиты

	СУ иЗ 40

 « Лоцман»,2013

	1.4
	прибор учета воды

	ВСТН 80

	2.
	Здание водопроводной насосной станции в том числе:
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Ковыльное вблизи ул. Толстого
	Площадь -100 кв.м;

этажность-1

материал наружных стен- пильный

известняк
	не удовлетворительное

	2.1
	насос

	Марка –К 100-50-22 квт
	не удовлетворительное

	2.2
	прибор учета электроэнергии

	Марка -Энергомера;

№ ЦЭ 6803 М7 Р32,100А
	не удовлетворительное

	2.3
	ограждение

	Протяженность -346 п.м.;

Материал-железобетон/сетка рабица
	не удовлетворительное

	2.4
	щит управления

	Технические характеристики не установлены
	не удовлетворительное

	2.5
	щит управления

	Технические характеристики не установлены
	не удовлетворительное

	2.6
	щит управления

	Технические характеристики не установлены
	не удовлетворительное

	2.7
	резервуар чистой воды

	Объем -500 куб.м.;

материал- железобетон
	не удовлетворительное

	2.8
	резервуар чистой воды

	Объем -500 куб.м.;

материал- железобетон
	не удовлетворительное

	3.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Ковыльное
	Общая протяженность-10500 п.м.

в т.ч:

длина 1000 п.м.

диаметр 200 мм
материал –а/ц

длина 1200 п.м.

диаметр 200 мм

материал –п/э

длина 3100 п.м.

диаметр 150 мм

материал –а/ц

длина 4300 п.м.

диаметр 100 мм

материал –а/ц

длина 900 п.м.

диаметр 100 мм

материал –п/э
	не удовлетворительное

	4.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Сенокосное
	Общая протяженность-11650 п.м.

в т.ч:

длина 700 п.м.

диаметр 300 мм материал –а/ц

длина 600 п.м.

диаметр 200 мм

материал –а/ц

длина 3100 п.м.

диаметр 150 мм

материал –а/ц

длина 7000 п.м.

диаметр 100 мм

материал –а/ц

длина 250 п.м.

диаметр 100 мм

материал –ст
	не удовлетворительное

	5.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Ветрянка
	длина 4200 п.м.

диаметр 100 мм

материал –а/ц

	не удовлетворительное

	6.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Молочное
	длина 1200 п.м.

диаметр 150 мм

материал –а/ц

	не удовлетворительное

	7.
	Водопроводная сеть
	Республика Крым, Раздольненский район, с.Волочаевка
	длина 3400 п.м.

диаметр 100 мм

материал –а/ц

	не удовлетворительное

41 (внеочередного) з